
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.22.2500 
Date Received:  17.05.2022 
 
 
Information Requested: 
Can you provide the following information regarding Hospital Managers Mental Health Act 
section 23; 
 
Within your Trust: 
 

1. Are your Hospital Managers paid via a service level contract for the sessional work 
they undertake?  
OR 

2. Are they paid for the sessional work by your payroll system and subject to tax and 
national insurance? 

 
 
Response 
 

1. Are your Hospital Managers paid via a service level contract for the sessional work 
they undertake?  
Associate Hospital Managers are volunteers and receive remuneration for each 
session they undertake.  
 

2. Are they paid for the sessional work by your payroll system and subject to tax and 
national insurance? 
They are not taxed or pay national insurance and their payments go through the 
payroll system 

 
 
Publication Scheme: 
 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively 
publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A publication scheme is a 
guide to the information that is held by the organisation.  EPUT’s Publication Scheme is 
located on its Website at the following link https://eput.nhs.uk 
 


